ans paululū cibi refectōnem. et quia lassus
estis uel pusillulum quiescatis: dū et ego of-
ficiū mē impleo cursum. Nā hoc queso.
ut remos huius nauis tollatis. et sic paulu-
lum dormiatis. Quibus statim obedientibus. et
iuxta p̄ceptum remos nauicē auferētib9
uel etiā obdormientib9. ilico sc̄ssim9 uir
orans. et officiu sacru cū suis fr̄ib9 p̄fū-
gens nullo homine nauē cōtingente. s;
di sola manu gubernante. ad altiore amnis
ripā celerit̄ t̄r̄ineauit. Hanc uero subito
exp̄fecti. sup uacuas eidē uisū infere-
bant querelas dicētes. Transiretem9 iam.
quod in noctis tenebras. nō bene possumus
nauigare. Quibus ille ait. Nolite o filii
uos fatigare. quod absq; uisū labore dñs nos
ubi desidabam9 iam p̄duxit. Qui cū fuisse-
rent atq; se in alterā partē fluminis eē
cōspexisset. obstupescit turbatq; mirabā-
tur. quid nā fecisset d̄s. Nam talis reculit
quod omnib9 modis uerū eē adfirmat dicens.
Quadā dñica die. dūm imbres p̄cellosi in-
extimabiliter eēt. idē sc̄ssim9 uir de ciuitate
ispalensy. ad insulam que sita est in t̄r̄ito-
rio gaditano p̄gebat. Quē dum in t̄ra ciuel
p̄fate ciuitatis. uel etiā antistes ip̄9 urbis
obnixē uisū reuē uenit. ut quod dñicus
dies erat. uel certe quod aerū nō eēt tempies
si nō amph9 saltem usq; post nullam
inibi sustinēte annueret. quibus ille taliter
respondisse fertur. Nolite obsecro me reti-
neri. quod dñs dixerit uiam mēam. S; si pro
mea inuina satagitis. et aliquid p̄ ista
pluina formidatis. certissime sciatis. quia
hodie amph9 pluina qm̄ usq; ad secūda
diei horam nō erit. Quod ita gestum om̄s
uider qui p̄sentes fuer. Postq̄m ille hora
secunda nauē cōscendit. statim pluina de-
fuit. Et usq; quartū diem q̄ndiu ad locum
quo tendebat p̄cederet nō pluit. s; t̄b9 dieb9
iuxta quod p̄dixat. n̄lla t̄nquillitas fuit. Unde
conicere possum9. quod t̄diu minime pluit
quādiu sc̄s uir nauigas locum destinatum
pueniret. Cūq; p̄fata suffragante dño
gaditanā ingressus fuisset. insulā ex alia

parte quasi sol oriens illuminatus ispa-
mam hēdificauit. sc̄m ope dñi monaste-
riū solitaq; cenobiali ritu regulari eū
instruy exercitij rudimēta. Deniq; in ab-
dita uastaq; et amūdana habitatiōne
remota solitudine. p̄cipuū et inue mag-
nitudinis egregiū fundauit cū dī iuuam-
ne cenobium. Quod ab ora maris nouē mi-
lib9 distet ei nomē edidit nono. Sic a religio-
so uisū iuliano p̄strito. qui in eodē cenobio
adoleuit ex paruulo fidei relatione cogno-
ui breuit̄ intimabo. Tanti gl̄ssissimi et in cō-
parabilis uiri rutilo fulgore radiās exp̄plū
m̄itor9. ita ardore fidi accendit animos p̄p̄tor9.
ut cateruatim undiq; conuissēs agmen cōuer-
sor9. in unū uisū fieret chorus. Hic duces exer-
citus p̄mice illi9. uel circūsept9 undiq; cōfi-
mib9 regi clamasset. ut aliquatū p̄beret.
Quia si factus fuerit p̄missionis. nō est q̄ in ex-
p̄ditōne publica p̄ficeret. innumerabiles
se debuit congregare exercitus monachor9. Ita
ut nō solum uiror9. s; etiā am̄i inflāmarēt
feminar9. Quod cū in eodē sc̄e congregatiōnis loco.
accedendi adit9 nō eēt mulier9. ordinē referā
quē admodū sc̄a congregatiō puellar9. Que-
dam ungo sacratissima nomine b̄ndicta.
claro genē exorta. atq; ex gadingo regis sp̄o
sa. ardore fidi. et flāma ardoris sc̄e religionis
accensa. suis occulte fugiēs paratib9 sola i-
gressa est. diuisa heremi loca. ^{hic} p̄ inuia et
ignota essando deserta. tandē duce dño ad-
p̄p̄quauit ad sc̄m cenobij congregatiōnem.
Non audēs p̄cedere. s; p̄cul in deserto p̄fū-
rens suggessit p̄ m̄t̄ m̄cios sc̄ssimo dī uno
ut ouem essantem de lupor9 faucib9 h̄beret
et uiam salutis dirigeret. et am̄am quietē
tem dñi sp̄alib9 disciplinis instrueret. quē
hoc a dño qui ouē p̄ditā humeris suis re-
portauit recipet. Ille uero hec audies. in me-
sas omnipotenti dño reculit grates. et iussit
ei in eandē deserti siluam. paruā facē mā-
siunculam. Quod ut p̄fatus uir referebat. quia
de seniorib9 nullus ad eam adp̄p̄quare
auderet. s; ex n̄b paruulis unūq; uice
sua illi litteras ostendebat. et substantia

ministrabat. Ita cum multa conuentione
suggessit. ut nunquam illi cibum aliis portaret.
nisi cum uisum uir. haec mediū noctis
reficeret. et ab eo sacrificium illi dirigeret.
Hec nempe spualibus studiis. diligentem in dex
ta. Cumque eius fama per diuina terram fuisset.
laudabiliter palata. tantis desiderii amor
inflamauit ceteras diuulorum filias. et undique
alacriter conflueret eximia ceterarum ciuita.
ita ut inter breui temporis spacia octogenarius
in congregatione numerus sanctarum uirginum con
pleret. Quibus in alia solitudine more
solito. construit monasterium. tanta itaque
mutuoque serui almuifica florebat scitatis.
atque eximia crescebat fama perfectionum.
ut uiri cum filiis suis ad sanctam se conuerteret
congregationem monachorum. Athanasius uero
eorum cum filiabus suis. sancto se sociarent consorcio
puellarum. Sponsus uero sepe dicte uirginis
domine benedictae cum dolore et dolore in
genti fleuit aduersus eam inmissis perfida
latris inuidia inimici. suggessit regi. Si quis
de presentia regis leuauit iudicem. qui inter
eos examinare iudicij ueritatem comite no
mine angelate. Qui ueniens ad monasterium
uirginum. regia peruncta auctoritate. compulsa
uero proposita uirginum. ut prefata uirginem de
congregatione se cernens presentaret. qualiter
sponso suo responderet. Que cum uolenter
fuisset egressa. ita oculis celum intendens re
citando inter se insistebat. ut faciem illius
minime uideret. Cumque ille aduersus eam alle
teret. ita per gratiam domini spiritu sancto repleta eum
paucis adclusit uerbis. ut ultra ei quod diceret
non haberet. Tunc ille iudex dixit. Dimitte eam
domino seruire. et quere tibi aliam uirginem. Post
hec eadem sanctissimam uirginem uisit diuina
pietas inter breuis temporis spacium de hoc seculo
migrare. ita factum est per ineffabilem domini elec
tionem. ut que in sancta conuersatione cunctarum
sacrarum uirginum illarum precesserat chororum procederet.
et in sancta conuocatione ad supernam gloriam re
gnum celorum. Per eum qui uiuit et regnat
in secula seculorum amen. Beatissimus uero fructuosus
cumque exemplo suo excellentissime scitudo

coruscante. splendidissima claritate cuncta
illuminasti. ispaniam. atque per fugulas diu
sary regionum congregationes monachorum ad
instar innocui cordis sui perfectorum enutris
agmina discipulorum. ita ut usque hodie nupri
me conuerentes. per ordinem per discipulorum
sanctorum inuicem suscipientes illius antiqua
quasi hodierna floreat exempla. et usque
in finem mundi fructus operis eius gignat. et
gloriosa semper inuouet memoria. atque in
regno celorum gregis ipsius multiplicent coti
die agmina copiosa. Postquam autem cuncta
sancti operis sui deuotione suffragante superne
uirutis opulacione. ad summam perduxit
perfectionem succendit eum immensus sancti desi
derij ardor. ut partem occupans orientis. no
uam arripet pergrationem. Cumque hoc cum pau
cis electis discipulis suis clam peractis. et
naue sibi ad subuersionem parasset. quam
omni per destinatione ascendens transiret
ad orientem. ab uno perditore detectus discipulo
egressiouis aditum non ualuit impetare.
Quid multa cum hec agerent. peruenit ad regem
temporibus illius auditum. Formidans ergo rex
et omnes prudentes illi familiariter adstiten
tes. ne talis lux ispaniam desereret. uisit
eum sine aliqua molestie perurbatione
comprehendi. et ad se usque perducere. Cum autem
eum perduxissent. atque cum nimia formidine
illum custodirent. nocte ergo ut fertur habi
taculi hostia in quo manebat. nullis exin
secus circueantibus. et seris diuisisque duris ob
seruantes claustris. ipsique ibi insuper custodes
permanebant. Cumque in tempeste noctis silentio
expugnarent claustra percul abiecta. ostiaque
peracta cernebant. Ille uero per sanctas ecclesias
orans secutus. pietatem domini deprecabatur.
Post hec intellexit haec multo contra uoluntatem
suam languoris mentis depressus perniciter resis
tendo. in sede metropolitana. dono dei ordi
natus est pontifex. Tanto ergo suscepto honore.
perpetua non deposuit conuersionem. sed in eodem
habitu. in eodemque solito abstinentie rigore
perstans. residuum uite sue tempus in helimo
sinarum dispensacione. atque monasteriorum consu